
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 289 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 289:  

”Vil ministeren oplyse, hvorfor regeringen knap et halvt år efter regeringens tiltræ-

delse stadig ikke har sat gang i arbejdet med at udforme en ny sundhedsaftale? Og vil 

ministeren oplyse, om regeringen vil indkalde til forhandlinger inden sommeren 

2020?” 

 

Svar: 

Regeringen er godt i gang med store sundhedspolitiske prioriteringer.  

 

Med finanslovsaftalen for 2020 er der prioriteret 1,1 mia. kr. til sundheds- og ældre-

området til næste år. Det ligger i forlængelse af økonomiaftalerne, som løftede regio-

nerne med ca. 1,5 mia. kr. og kommunerne med 2,2 mia. kr. i forhold til udgangs-

punktet for 2020. Det er de største aftalte løft i flere år, og det lægger en solid bund 

under velfærden.   

 

Regeringen har dermed taget fat på de store udfordringer med et sundhedsperso-

nale, der løber alt for stærkt. En del af den økonomiske prioritering er herunder mål-

rettet at sikre finansiering til, at der kan ansættes 1000 flere sygeplejersker, så vi får 

mere tid til omsorg for patienterne. Vi har også sat gang i en Task Force, der skal 

komme med svar på, hvordan vi kan få flere social- og sundhedsmedarbejdere. Det er 

samtidig vigtigt at sikre lægedækning i hele landet. Vi har allerede med økonomiafta-

len med regionerne taget initiativ til at uddanne 100 ekstra læger i almen medicin, så 

vi får flere alment praktiserende læger til gavn for borgerne.  

 

Regeringen vil tage yderligere initiativer til at styrke sundhedsvæsenet, herunder 

strukturelle forandringer, ligesom jeg har en forventning om – og en oplevelse af – at 

kommuner og regioner konstant arbejder med at forbedre vores fælles sundhedsvæ-

sen.  

 

Vi vil løbende indkalde til forhandlinger om prioriteringer på sundhedsområdet både 

med Folketingets partier og med øvrige relevante parter, sådan som vi fx har gjort på 

tobaksområdet.   
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